ПРОТОКОЛ
собрания жителей

Дата проведения собрания:  7  ноября   2022  г.
Адрес проведения собрания:  Челябинская область,  Варненский район,  п.  Заречье,        ул. Центральная,  д. 21,  клуб.
Время начала собрания: _16___ час._00__ мин.
Повестка собрания:   обсуждение инициативного проекта  «Обустройство детской площадки  в  п. Заречье,  ул. Центральная, 12»
Ход собрания:      Избрание  председателя собрания граждан  о рассмотрении инициативного проекта
1. Слушали: Сабитов  М.Х. предложил   избрать председателем собрания граждан  Лебедева  С.М. - главу поселения.
ГОЛОСОВАЛИ:    «ЗА»- 42
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» - нет
РЕШИЛИ:    Избрать председателем собрания граждан   Лебедева  С.М.
2.   Председатель собрания ставит на обсуждение вопрос об избрании секретаря собрания.
     Слушали: Глущенко  С.И.   предложила избрать секретарем собрания Сафонову  Н.Г.
ГОЛОСОВАЛИ:     «ЗА» - 42
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» - нет
РЕШИЛИ: избрать секретарем собрания граждан  Сафонову  Н.Г.
3. О формировании повестки дня собрания граждан
Слушали председателя собрания граждан   Лебедева  С.М.
с предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:
1. О рассмотрении инициативного проекта об определении форм и размеров участия населения в реализации инициативного проекта
        ГОЛОСОВАЛИ:     «ЗА» - 42
 «ПРОТИВ» -  нет
«ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» -  нет
РЕШИЛИ: утвердить предложенную повестку дня собрания.
4.   Слушали:   Глущенко  С.И.   рассказала, что представляет собой инициативное бюджетирование.   О  том, что инициаторами проекта выступают жители села, инициативный проект выдвигается для получения финансовой поддержки за счет местного бюджета.
Выступил  Лебедев  С.М. - Глава поселения:  рассказал о задачах инициативных проектов, о финансовом, имущественном и трудовом участии жителей  в реализации проекта.
Выступил   Сабитов  Р. М.  депутат Совета депутатов Покровского сельского поселения – рассказал о проекте «Обустройство детской площадки   п.  Заречье,  ул. Центральная,  21»    предложил для реализации проекта финансовое участие жителей п. Заречье, так же предложил внести денежные средства в размере   1400  (одна  тысяча  четыреста) рублей.

ГОЛОСОВАЛИ:     «ЗА» - 42
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» - нет
РЕШИЛИ:  Поддержать инициативный проект     «Обустройство детской площадки  в                 п. Заречье,  ул. Центральная,  21»
 Итоги собрания и принятые решения:
	№ п/п
	Наименование
	Итоги собрания и принятые решения

	1
	Количество граждан, присутствующих на собрании (чел.)
	 42

	2
	Наименование проекта, определенного для реализации в рамках инициативного проекта
	«Обустройство детской площадки  в        п. Заречье,  ул. Центральная, 21»

	3
	Предполагаемая общая стоимость реализации определенного проекта (руб.)
	599 000 рублей

	4
	Сумма вклада населения на реализацию выбранного проекта (руб.)
	1400 рублей

	5
	Сумма вклада юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (руб.)
	------

	6
	Представители инициативной группы (Ф.И.О., тел.), уполномоченные подписывать заявки, договор пожертвования, иные документы в интересах инициативной группы, представлять интересы инициативной группы в органах местного самоуправления, других органах и организациях
	Сафонова  Наталья  Григорьевна
89088106414

	7
	Состав инициативной группы (Ф.И.О., тел.)
	Ситчихина  Иззалия  Самигулловна         89822723142
Сабитов  Мурат  Харисович
 89193278420
Карпенко  Гульсина  Шамситдиновна
89821095707
Карпенко  Сергей  Николаевич                 89193033621
Глущенко  Ольга  Алексеевна 83514224146
Мельникова  Лилия  Сергеевна
 89512479136
Череменина  Рашидя  Мингаяновна
 83514224101
Глущенко  Светлана   Ильинична 89123267477
Сафонова  Наталья  Григорьевна
 89088106414
Вагизова  Ирена  Фильсоновна                       89194015672

Представитель инициативной группы:                                                              Сафонова  Н.Г.

Представитель местной администрации                                                                               Глава Покровского сельского поселения:                                                          Лебедев  С.М.